[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.12.2020

                                                                                          № 425
пгт Уни

О создании муниципального бюджетного учреждения

«Хозяйственно-техническое управление Унинского района»

В соответствии с  Федеральными законами от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", пунктом 6 части 1 статьи 15 Федерального закона   от 06.10.2003 N 131-ФЗ   "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением администрации Унинского района от 14.04.2011 № 188 «Об утверждении порядка принятия решений о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных  учреждений, а также утверждения уставов (положений)       муниципальных   учреждений и внесения в них изменений», администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать с  15 февраля 2021 года муниципальное бюджетное учреждение «Хозяйственно-техническое управление Унинского района»  (далее МБУ «Хозяйственно-техническое управление»).

2. Утвердить Устав МБУ «Хозяйственно-техническое управление» согласно приложению.

3. Установить основными целями деятельности МБУ «Хозяйственно-техническое управление»:

3.1. Предоставление услуг органам местного самоуправления Унинского района для выполнения возложенных на них функций по обеспечению жизнедеятельности муниципального образования;

3.2. Организация и осуществление транспортного обслуживания муниципального учреждения «Администрация Унинского района Кировской области», ее структурных подразделений, отраслевых управлений, муниципального учреждения «Унинская районная Дума»;

3.3. Обслуживание административных зданий, хозяйственных строений органов местного самоуправления Унинского района и прилегающих к ним территорий.

4. От имени муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области функции и полномочия учредителя возложить на муниципальное учреждение «Администрация Унинского района Кировской области».

В части реализации прав собственника имущества функции и полномочия учредителя возложить на муниципальное учреждение «Управление по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского района».
5.  Управлению делами администрации района до 30.01.2021 подобрать кандидатуру на должность директора МБУ «Хозяйственно-техническое управление», разработать трудовой договор и подготовить распоряжение о назначении на должность  с момента регистрации учреждения и внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц.
6. Муниципальному учреждению «Управление по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского района» (Садакова О.А.):

6.1. Определить состав имущества, необходимого для обеспечения деятельности МБУ «Хозяйственно-техническое управление» и закрепить его в установленном порядке на праве оперативного управления за МБУ «Хозяйственно-техническое управление».

6.2. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества после представления листа записи в Единый государственный реестр юридических лиц и зарегистрированного устава МБУ «Хозяйственно-техническое управление».
7.  Уполномочить директора МБУ «Хозяйственно-техническое управление» выступить заявителем в межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 10 по Кировской области при подаче документов на регистрацию Устава и для регистрации в Едином государственном реестре юридических лиц в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».
Представить зарегистрированный устав в администрацию Унинского района не позднее 3 рабочих дней со дня регистрации.

8. Финансовому управлению администрации Унинского  района внести изменения в реестр бюджетополучателей после представления свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц и регистрации устава МБУ «Хозяйственно-техническое управление».

9. Настоящее  постановление подлежит  обнародованию путем размещения  в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном  сайте  Унинского  района.
И.о. главы Унинского района                                                       Н.Б. Безносиков